
 

 

 

  
  

 

1 

 

7002/2/471-ρλ'/2025 ΦΕΚ 5581 Β/20-10-2025 

 

www.mydocman.gr 

7002/2/471-ρλ'/2025 ΦΕΚ 5581 Β/20-10-2025 

Σύσταση ογδόντα εννέα (89) οργανικών θέσεων αστυφυλάκων γενικών καθηκόντων και 

κατάργηση ογδόντα εννέα (89) οργανικών θέσεων ειδικών φρουρών. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΥ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 3686/2008 «Ρύθμιση θεμάτων προσωπικού της Ελληνικής 

Αστυνομίας» (Α' 158), 

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133) και 

γ. της περ. 25 του κεφαλαίου Ζ' του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 7004/5/20-β' από 12.05.2022 

απόφασης του Αρχηγού της Ελληνικής Αστυνομίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Αρχηγού 

Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα» (Β' 2426). 

2. Την υπ' αρ. 1652/25/1930493 από 10.09.2025 απόφαση Γενικού Διευθυντή της Γενικής 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α. (ΑΔΑ: 9Γ7Μ46ΜΤΛΒ-Σ3Ο). 

3. Την υπ' αρ. 1652/25/1975282 από 16.09.2025 απόφαση Γενικού Διευθυντή της Γενικής 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α. (ΑΔΑ: 6ΝΘ846ΜΤΛΒ-ΒΤ0). 

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών 

«Μίτος». 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Σύσταση ογδόντα εννέα (89) οργανικών θέσεων αστυφυλάκων γενικών καθηκόντων και 

κατάργηση ογδόντα εννέα (89) οργανικών θέσεων ειδικών φρουρών 

1. Οι οργανικές θέσεις αστυφυλάκων γενικών καθηκόντων, που προβλέπονται στην περ. γ' της 

παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 2800/2000 (Α' 41), όπως διαμορφώθηκαν με μεταγενέστερες 

διατάξεις, αυξάνονται κατά ογδόντα εννέα (89). Οι θέσεις αυτές προέρχονται από την ένταξη 

στο αστυνομικό προσωπικό γενικών καθηκόντων ογδόντα εννέα (89) ειδικών φρουρών, 

σύμφωνα με τις υπ' αρ. 1652/25/1930493 από 10.09.2025 και 1652/25/1975282 από 

16.09.2025 αποφάσεις του Γενικού Διευθυντή της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης 

Ανθρωπίνου Δυναμικού του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας. 

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης καταργούνται ισάριθμες οργανικές θέσεις 

ειδικών φρουρών, οι οποίοι εντάχθηκαν στο αστυνομικό προσωπικό γενικών καθηκόντων, με 

τις αποφάσεις της προηγούμενης παραγράφου. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

7002/2/471-ρλ'/2025 ΦΕΚ 5581 Β/20-10-2025 

 

www.mydocman.gr 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 02 Οκτωβρίου 2025 

 


